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Nemzeti  Adó- és Vámhivatal 

 
                                                Tisztelt  Cím! 

 
 
A Magánerdőkért Egyesület, mint a Szabolcs-Szatmár-Bereg és Hajdú- Bihar megyei magán-erdőgazdálkodók  
érdekképviseleti szervezete, megkereséssel  fordulunk Önökhöz.  
Tisztelettel kérjük, az alább részletezett adózási kérdésekben  részletes szakmai állásfoglalásukat lehetőleg 
példákkal is megvilágítva szíveskedjenek részünkre  megküldeni . 
A kérdések több ezer magán-erdőgazdálkodót érintenek, évek óta megválaszolatlanok, és rendkívül nagy 
jelentőséggel bírnak az érintettek számára. 
 
Kérdéseink a következők: 
 
Általános kérdés: 
 
- Lehet-e egyéni vállalkozó őstermelő is? A vállalkozás nem mezőgazdasági jellegű. 
 
 
I. Erdőgazdálkodással kapcsolatos jogcímekhez köthető támogatások adózási kérdései: 
 
1) Mezőgazdasági területek erdősítésének támogatása:  
 
NVT MGTE, EMVA MGTE jogcímek után kapott normatív támogatások hogyan adóznak  
az egyes adóalanyok tekintetében: 
- mg.-i őstermelő (választott adózási formáktól függően: tételes- általányadózás-10%költséghányad) 
-családi gazdálkodás  
-mg.-i őstermelő, (az erdőgazdálkodást őstermelőként végzi) egyben nem mezőgazdasági egyéni vállalkozó,  
-egyéni vállalkozó (mezőgazd.vállalkozó), 
-társas vállalkozás (mezőgazd.vállalkozás)?  
. 
NVT MGTE: 132/2004. (IX.11.)FVM rendelet 
EMVA MGTE: 88/2007. (VIII. 17.) FVM rendelet 
 
2) Erdei közjóléti létesítmények megvalósításához nyújtandó támogatás 
(66/2013 (VII.29) VM rendelet) 
 
Közjóléti támogatás szintén normatív típusú. Kérdésünk:  adóköteles-e, a közjóléti jelleg befolyásolja-e az 
adózását, ill. befolyásolja-e  az adóalany státusza: 
- mg.-i őstermelő (választott adózási formáktól függően)  
-családi gazdálkodás  
-mg.-i őstermelő, (az erdőgazdálkodást őstermelőként végzi) egyben nem mezőgazdasági egyéni vállalkozó,  
-egyéni vállalkozó (mezőgazd.vállalkozó), 
-társas vállalkozás (mezőgazd. vállalkozás),  
Egyéni és társas vállalkozás a támogatáshoz kötődő számlák tekintetében ÁFA visszaigénylésre jogosult-e. 
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3) 124/2009. (IX. 24.) FVM rendelet az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból az erdő-
környezetvédelmi intézkedésekhez nyújtandó támogatások részletes feltételeiről 

1§ b) pontja szerint igényelhető támogatás adózási kérdései az egyes adóalanyok tekintetében: 
egyéni vállalkozó (mezőgazd.vállalkozó), 
vállalkozó (mezőgazd.vállalkozás),  
őstermelő (tételes- általány adózás- 10% költséghányad),  
családi gazdálkodás. 
 
4) 41/2012. (IV. 27) VM rendelet az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból a Natura 2000 
erdőterületeken történő gazdálkodáshoz nyújtandó kompenzációs támogatás részletes szabályairól 
 
Az igénylehető támogatás adózási kérdései az egyes adóalanyok tekintetében: 
egyéni vállalkozó (mezőgazd.vállalkozó), 
vállalkozó (mezőgazd.vállalkozás),  
őstermelő (tételes és általány adózás),  
családi gazdálkodás. 
 
 
II. Fakitermeléshez és társult erdőgazdálkodáshoz kapcsolódó kérdések: 
 
5) Különböző (fentiek szerinti) adóalanyok esetében hogyan adózik a fakitermelésből származó árbevétel? 
 
A téma különlegessége, hogy 20-120 év folyamatos munkájának hozama (az esetek döntő többségében saját 
munka, költségszámlák nélkül) 1-2 év alatt realizálódik.   
- Az erdő fakitermelés (véghasználat) után történő felújítását szigorú kötelezettségként az Erdőtörvény(2009. évi 
XXXVII. tv.) előírja. A felújításra támogatás nincs, azt a fakitermelés árbevételéből kell megoldani az 
erdőgazdálkodónak. Levonható-e a fakitermelés árbevételéből a felújítás költsége? 
- Milyen adózási  szabályok érvényesek  a „lábon” álló erdő értékesítéskor? 
 - Hogyan adózik társult erdőgazdálkodásnál (amelyet osztatlan közös tulajdon esetén szintén az Erdőtörvény ír 
elő) a megbízott erdőgazdálkodó, aki lehet haszonbérlő, társtulajdonos vagy szívességi földhasználó (közeli 
hozzátartozó)? Hogyan adózik, ha nagy területnek (sok erdőrészletnek) ő a megbízott erdőgazdálkodója, a 
kitermelt faanyagot ő értékesíti, az árbevétel több tízmillió forint? 
- Hogyan adózik társult erdőgazdálkodásnál a megbízott erdőgazdálkodó, ha a tulajdonostársak 
járandóságaként a faanyagban osztja szét. 
- Adózhat-e ill. hogyan adózik a járandóságát természetben (faanyagban) kapó földtulajdonos, ha őstermelő, és 
hogyan, ha magánszemély?  
- Lehetséges-e, hogy a megbízott erdőgazdálkodó természetben (faanyagban) kiadja a tulajdonosoknak vagyoni 
részarány szerint a járandóságát, amely után mindenki maga adózik. - Ha a járandóságot nem értékesíti az 
erdőgazdálkodó ill. a tulajdonostárs (saját felhasználás), milyen adózási kötelezettség terheli? 
 
- Őstermelő értékesíthet-e felvásárlási jeggyel faanyagot, vagy kizárólag számlával?  
A kompenzációs felár szabályai, annak érvényesíthetősége ( ha valaki minimum 25%-ban tulajdonos bármilyen 
gazdasági társaságban, akkor nem jogosult kompenzációs felár érvényesítésére?) 
 
- Őstermelő semmilyen más adóköteles bevétellel nem rendelkezik, 6 millió forint értékhatár felett ÁFA 
kötelezettségbe fordul-e? 
 
6) EKAER szabályok tisztázása az erdőgazdálkodás területén: 

http://net.jogtar.hu/jr/gen/hjegy_doc.cgi?docid=A1200041.VM&celpara=
http://net.jogtar.hu/jr/gen/hjegy_doc.cgi?docid=A1200041.VM&celpara=
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2015. január elsejétől bevezetésre került az EKÁER / Elektronikus Közúti Áruforgalom Ellenőrző Rendszer / és 
ennek következtében közúti fuvarozással járó tevékenységet kizárólag érvényes EKÁER számmal rendelkező 
adózó folytathat. 

Az erdőgazdálkodási ágazat több szempontból specifikus volta indokolja az alábbi kérdések tisztázását: 
-  Helytálló-e az alábbi értelmezése a szabályoknak: a feltételek között szerepel az is, hogy az értékesítés 
adóköteles legyen, NEM KELL EKÁER számot kérni a mezőgazdasági termelők olyan értékesítéséhez kapcsolódó 
fuvarozás esetén, amellyel összefüggésben a termelőt kompenzációs felár illeti meg. Továbbá első adóköteles 
értékesítés hiányában NEM KELL EKÁER számot kérni az ALANYI ADÓMENTES ADÓZÓ fuvarozással járó 
belföldi értékesítése esetén sem.  
-  A kitermelt fát földhasználati szerződés alapján természetben megkapó tulajdonostól fafeldolgozó megvásárolja 
a fát a vágástérről: innentől ki minősül feladónak? 
-  ÁFA Alanyi adómentes erdőgazdálkodó vagy erdészeti vállalkozás mentesül a bejelentési kötelezettség alól? 
-  Az erdőgazdálkodó a még ki nem vágott fát „lábon” értékesíti. A vevő pedig kitermeli és tovább értékesíti. Ebben 
az esetben az első tranzakció alkalmával nem történik szállítás. Kinek kell EKÁER számot kérni? 
 
 Munkájukat köszönjük, tisztelettel:  
 
Nyíregyháza, 2015. január 29. 
         
 
        Kiss János, elnök 
       Magánerdőkért Egyesület 




